國立政治大學附屬高級中學學生家長會 111學年度第二次委員會會議紀錄

會議時間 111年 12月 16日(星期五) 19:30 ~ 20:40
會議地點 政大附中簡報室
主    席 葉雪美會長 紀  錄 龔少娟
出席人員 如簽到表
列席人員 張麗萍校長、會計黃美慧、出納余淑芬

一、 主席報告：
（一）本學年度家長會委員 31人，應到 31人，實際出席 28人(含委託書 9人)，委員會議正

式開始。
（二）下學期預計 112年 3月、6月召開委員會議，請各位委員踴躍出席。

二、 校長報告：
（一）感謝家長會的協助與贊助。
（二）已爭取到國教署補助 88萬元。
（三）台北市教育局提供預算添購五個大屏裝設在國三教室。
（四）將採購更多的高壓水柱，刷洗地面青苔，維護校園安全。
（五）預計 112年第一季時可確認雙語實驗班能否開辦。
（六）配合疫情邊境管制政策開放，將有學生在寒假至泰國、美國進行校際交流, 另外擬於

下學期籌辦日本教育交流活動。
（七）國九寒輔日期為 112/1/30~112/2/3。
（八）學測結束後，112/1/18、112/1/19安排高三活動，如長庚大學參訪、班遊等。
（九）持續與政大合作。
（十）持續推動北成政小大學課程。

三、 財務報告：
（一）目前家長會財務報告如附件財務決算表（至 1206截止）。
（二）本學期尚有忘年會、高三包高中兩筆大型活動支出。

四、 提案討論
（一）案由一：111年 12月 30日(五)包高中活動

決議：
1. 每位高三考生可領到包高中餐盒、文具組，今年加碼贈送礦泉水、橘子、小提袋。
2. 12/29下午(四)加工包裝橘子和水、12/30(五)早上聰明門布置與包高中餐盒、

12/30(五)下午過狀元門及指南宮祈福徵求志工，開放高三家長優先報名參加，也歡
迎委員、志工家長一同協助。

（二）案由二：112年 1月 19日(四)忘年會
決議：
1. 餐費預算 8萬元（如附件外燴公司菜單）；外燴部分約 7.5萬元，飲料將由家長會
自行準備，委員及志工餐費另計。

2. 請老師們自備餐具，亦請外燴廠商提供 50份餐具備用。

2

3. 請志工 11:00至圖書館簽到與布置；餐會時間 12:30~14:00。擬邀請新任台北市教育
局局長/政附創校校長湯志民局長蒞臨。

4. 目前報名人數約 120人；現場餐點準備 150人份量。
3. 今年以”人人有獎”方式進行。老師進場時抽紅包，最小獎現金 100 元、最大獎現金

500元。另有年終摸彩活動(現金或禮券)，歡迎委員、家長響應；會長先捐 1萬元。

（三）案由三：學測考生服務隊
決議：
1. 目前不開放家長陪考；家長會仍將成立考生服務隊，名額尚待確認。
2. 感謝張馨茹委員贊助考生點心。

（四）案由四：國、高中夜自習補助款
說明：
原編列國、高中各補助 3萬元。國中部夜自習報名費用每人 1500元，應足以支付值
班老師的鐘點費。而高中部由教務處等行政同仁輪值今年九、十月已請款 2.9萬，3
萬元補助款即將用罄。提議將國中部 3萬元補助款挪至高中部使用。
決議：27票通過。

五、 臨時動議
無

六、 散會